- 1 -

2022 年 3月 24 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 岩 手 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取 田 口 幸 雄

（コード番号  8345 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役常務執行役員総合企画部長

   岩 山    徹

（ＴＥＬ 019－623－1111）

株主還元方針の策定および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 株式会社岩手銀行（頭取 田口 幸雄）は、2022 年 3 月 24 日開催の取締役会において、株主

還元方針の策定および期末配当予想の修正について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主還元方針の内容と策定理由

（１）株主還元方針の内容

① 安定配当 70 円を維持しつつ、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向 30％

を目安とする

② 市場動向、業績見通しなどを勘案のうえ、柔軟かつ機動的な自己株式の取得を実施する

（２）株主還元方針の策定理由

   当行は、銀行業としての公共性と経営の健全性確保の観点から、内部留保の充実を図ると

ともに、株主のみなさまへ安定的な配当を継続することを基本方針としております。

   プライム市場移行を控えるなか、当行は、本年5月2日に創立90周年の節目を迎えますが、

これまでの株主のみなさまをはじめとする多くのステークホルダーのみなさまのご愛顧とご

支援に感謝するとともに、利益還元の充実を図るため、上記の基本方針のもと、株主還元方

針を策定することといたしました。

２．期末配当予想の修正理由

（１）普通配当の増配

今回策定しました株主還元方針に基づき、2022 年 3 月期の期末配当予想を 1 株当たり 30

円から 10円増配し 40 円に修正いたします。

（２）記念配当の実施

創立 90 周年の節目を迎えるにあたり、株主のみなさまに感謝の意を表するため、期末配当

において 10 円の記念配当を実施いたします。

（３）期末配当および年間配当金

これにより、2022 年 3月期の期末配当は 1株当たり 50円、年間配当金は 1株当たり 80 円

を予定しております。

- 2 -

３．期末配当予想の修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2021年 5月13日発表)

 30 円

(普通配当 30 円)

60 円

(普通配当 60 円)

今回修正予想

 50 円

(普通配当 40 円)

(記念配当 10 円)

80 円

(普通配当 70 円)

(記念配当 10 円)

当期実績
30 円

(普通配当 30 円)

前期実績

(2021 年 3月期)

30 円

(普通配当 30 円)

30 円

(普通配当 30 円)

60 円

(普通配当 60 円)

以 上